

Begäran om utlåtande om förslaget till statsrådets förordning om ändring av statsrådets förordning om de branscher inom jordbruk och turism som innefattar säsongsbunden verksamhet

Inledning

Arbets- och näringsministeriet har berett en ändring av 1 § 1 mom. 3 punkten i säsongsarbetsförordningen (Statsrådets förordning om de branscher inom jordbruk och turism som innefattar säsongsbetonad verksamhet (966/2017)). Enligt förslaget ska insamling av naturprodukter i fortsättningen omfattas av tillämpningsområdet för säsongsarbetslagen. Ändringen görs så att näringsgrensindelningen NI 2008, klass A 02300, fogas till förteckningen. Till indelningen hör insamling av vilt växande skogsmaterial, bl.a. skogsbär såsom blåbär, lingon, hjortron, hallon, tranbär, havtorn, rönnbär och enbär.

Bakgrund

Orsaken till den föreslagna ändringen är att lagen inte till alla delar har detaljerad reglering för arrangemangen kring inresan för dem som plockar skogsbär. På grund av misstankarna om utnyttjande är det därtill inte motiverat att upprätthålla ett sådant arrangemang som det nuvarande. De thailändska myndigheterna har redan under flera skördeperioder krävt att plockandet ska ske i anställningsförhållande och en motsvarande ändring var under beredning redan våren 2022, men ändringen av förordningen gjordes slutligen inte inför den senaste skördeperioden, eftersom tiden till början av skördeperioden var mycket kort.

Målsättningar

När de som plockar skogsbär omfattas av säsongsarbetslagen, blir arrangemanget noggrannare reglerat i lagen och plockarnas rättsliga ställning förtydligas ytterligare.

Svarsanvisningar för mottagare

Vi ber er lämna ert utlåtande senast den 2 februari 2023 som svar på den begäran om utlåtande som publicerats i tjänsten utlåtande.fi. Ni kan också skicka utlåtandet per e-post till arbets- och näringsministeriets registratorskontor på adressen kirjaamo.tem(at)gov.fi. Ange diarienumret VN/34927/2022 som referens i utlåtandet.

Även andra än de som nämns i sändlistan kan lämna ett utlåtande.

För att kunna lämna ett utlåtande måste den som svarar registrera sig och logga in i tjänsten Utlåtande.fi. Närmare anvisningar om hur man använder tjänsten finns på utlåtande.fi under fliken Anvisningar > Bruksanvisningar. Stöd för hur man använder tjänsten kan begäras per e-post: lausuntopalvelu.om@om.fi.

Alla utlåtanden som lämnas in är offentliga. De utlåtanden som lämnats in genom tjänsten utlåtande.fi publiceras i den tjänsten.

Tidsplan

Vi ber er lämna ert utlåtande senast den 2 februari 2023.

Beredare

Mer information ges av specialsakkunnig Ariann Grandell, tfn +358 295 047 236.
E-postadresserna har formen fornamn.efternamn@gov.fi

Bilagor:

[Statsrådets förordning om ändring av statsrådets förordning om de branscher inom jordbruk och turism som innefattar säsongsbunden verksamhet](#) - Utkast till förordning

[Motiveringspromemoria.pdf](#) - Utkast till motiveringspromemoria

Sändlista

Ålands landskapsregering
Finlands Näringsliv EK
Livsmedelsindustriförbundet
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbotten
Södra Österbottens arbets- och näringsbyrå
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Savolax
Arbets- och näringsbyrån i Södra Savolax
Regionförvaltningsverket i Södra Finland
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Tavastland
Tavastlands arbets- och näringsbyrå
Regionförvaltningsverket i Östra Finland
Arbets- och näringsbyrån i Sydöstra Finland
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Sydöstra Finland
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Kajanaland
Kajanalands arbets- och näringsbyrå
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Mellersta Finland
Mellersta Finlands arbets- och näringsbyrå
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Lappland
Arbets- och näringsbyrån i Lappland
Regionförvaltningsverket i Sydvästra Finland

Regionförvaltningsverket i Västra och Inre Finland
Centralförbundet för lant- och skogsbruksproducenter MTK
Migrationsverket
Maaseudun työnantajaliitto
JSM/naturresurser
JM
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Birkaland
Birkalands arbets- och näringsbyrå
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Österbotten
Österbottens arbets- och näringsbyrå
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Norra Karelen
Norra Karelens arbets- och näringsbyrå
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Norra Österbotten
Norra Österbottens arbets- och näringsbyrå
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Norra Savolax
Norra Savolax arbets- och näringsbyrå
Regionförvaltningsverket i Norra Finland
Livsmedelsverket
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Satakunta
Satakuntas arbets- och näringsbyrå
SHM/TTO, SVO, TUTO UM
Finlands Fackförbunds Centralorganisation FFC rf
Finlands ambassad i Bangkok
Svenska Lantbruksproducenternas Centralförbund SLC
Industrifacket
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland
Arbets- och näringsbyrån i Nyland
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Egentliga Finland
Egentliga Finlands arbets- och näringsbyrå
FM/beskattning
Diskrimineringsombudsmannen
MM/boende
Ålands arbetsmarknads- och studieservicemyndighet

Remissinstansens utlåtande

Vänligen skriv utlåtandet i textfältet nedan

Bruun Anna
Arbets- och näringsministeriet

Grandell Ariann
Arbets- och näringsministeriet